П Р О Т О К О Л № 19/ЗК-АО ВРМ/2018-ЭГ2

заседания экспертной группы по рассмотрению заявок, представленных для участия в запросе котировок                      № 19/ЗК-АО ВРМ/2018

г. Москва                                                                                «20» августа 2018 г.

Присутствовали

Председатель
экспертной группы

Члены экспертной группы:

Повестка дня

1. Рассмотрение котировочных заявок, представленных для участия в запросе котировок № 19/ЗК-АО ВРМ/2018 на право заключения договора поставки оборудования для ремонта пассажирских вагонов для нужд Тамбовского ВРЗ, Воронежского ВРЗ - филиалов АО «ВРМ» в 2018-2019 гг.

2. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию АО «ВРМ» по итогам запроса котировок № 19/ЗК-АО ВРМ/2018.

По пункту 1 повестки дня

0. АО «ВРМ» проведен запрос котировок № 19/ЗК-АО ВРМ/2018.
К установленному в котировочной документации сроку представлены заявки следующих участников:

- ООО «ЭИС» г. Москва, ИНН 7701969621;

- ООО «ИК «ЭТС», г. Москва, ИНН 9701097501.
1.2 Котировочная заявка ООО «ЭИС» соответствует требованиям запроса котировок цен № 19/ЗК-АО «ВРМ»/2018, стоимость, указанная в финансово-коммерческом предложении не превышает начальную (максимальную) цену договора, установленную в запросе котировок цен.
Котировочная заявка ООО «ИК «ЭТС» соответствует требованиям запроса котировок цен № 19/ЗК-АО «ВРМ»/2018, стоимость, указанная в финансово-коммерческом предложении не превышает начальную (максимальную) цену договора, установленную в запросе котировок цен.
1.3 Экспертной группой проведено сравнение финансово-коммерческих предложений участников, чьи котировочные заявки соответствуют требованиям запроса котировок цен №19/ЗК-АО «ВРМ»/2018 и установлено, что котировочная заявка ООО «ИК «ЭТС» содержит наиболее низкую цену.

По пункту 2 повестки дня
На основании проведенной работы по рассмотрению котировочных заявок участников запроса котировок цен № 19/ЗК-АО «ВРМ»/2018 экспертная группа совместно с организатором приняли решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии АО «ВРМ» следующие предложения:
1) Признать лучшей котировочной заявкой по запросу котировок цен № 19/ЗК-АО «ВРМ»/2018 на право заключения договора поставки оборудования для ремонта пассажирских вагонов Тамбовского ВРЗ, Воронежского ВРЗ – филиалов АО «ВРМ» в 2018-2019 гг. котировочную заявку ООО «ИК «ЭТС», со стоимостью 434 094 653,04 (Четыреста тридцать четыре миллиона девяносто четыре тысячи шестьсот пятьдесят три) рубля 04 коп, без учета НДС, 512 231 690,59 (пятьсот двенадцать миллионов двести тридцать одна тысяча шестьсот девяносто) рублей 59 коп, с учетом НДС, указанного в его финансово – коммерческом предложении и поручить Службе МТО УС АО «ВРМ» в установленном порядке заключение договора с ООО «ИК «ЭТС», со стоимостью предложения, указанного в его финансово – коммерческом предложении.

Решение принято единогласно.

Подписи:

[bookmark: _GoBack]